modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão,
entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência.
4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.
5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor global da contratação é de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa
de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

e área de 354,000m² (trezentos e cinquenta e quatro metros quadrados) e na área lateral
externa com extensão de 35,400m (trinta e cinco metros e quarenta centímetros) por
15,000m (quinze metros) de largura e área de 531,000m² (quinhentos e trinta e um metros
quadrados), perfazendo uma área total de 1.050,000m² (mil e cinquenta metros
quadrados) para implantação de rede de distribuição de energia elétrica, no Município de
Frutal/MG. FUNDAMENTO LEGAL: Resolve o DNIT, com fundamento no art. 103 do Código
Civil Brasileiro e no art. 12 da Lei Federal n.º 10.233, de 2001, conceder a presente